
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

1 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             1 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

2 

 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             2 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

3 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             3 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

4 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             4 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

5 

 

DECRETO Nº -110/2022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 

 
-Exonera Cargo Comissionado- 

 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO- Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  
 

:E X O N E R A R: 
 
 
  Art. 1º- Exonera o senhor Thiago Batista de Lima,  inscrito no CPF/MF-066.372.259-40, matrícula nº-
203464 lotado no Gabinete do Prefeito do cargo de Provimento em Comissão de  Assessor de Relações Públicas , 
Políticas e Sociais- CC 1. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,   revogando-se o Decreto nº 07/21 de 
05/01/21. 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             5 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

6 

 

DECRETO Nº -111/2022. 
 

DATA: 20/05/2022. 
 
 

-Exonera Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO- Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

:E X O N E R A R: 
 
 
  Art. 1º- Exonera o senhor Edelson Gaspar dos Santos,  inscrito no CPF/MF-092.999.029-33, matrícula 
nº 203666 lotado no Gabinete do Prefeito- cargo de Provimento em Comissão de  Chefe da Div Relação do Trabalho- 
CC 6. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,   revogando-se o Decreto nº 57/21 de 
04/03/21. 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             6 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

7 

 

DECRETO Nº -112/2022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 
 

-Exonera Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO- Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  
 

:E X O N E R A R: 
 
 
  Art. 1º- Exonera a senhora Fabiane Rodrigues Custódio da Silva  inscrito no CPF/MF-010.332.909-98, 
matrícula nº-203485 lotada no Departamento de Administração, cargo de Provimento em Comissão de  Diretor de 
Compras, Licitações e Contratos CC- 3. 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,   revogando-se o Decreto nº 12/21 de 
07/01/21. 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             7 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

8 

 

DECRETO Nº -113/2022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO- Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  
 

:N O M E A R : 
 
 
  Art. 1º- Nomeia a senhora Fabiane Rodrigues Custódio da Silva  inscrito no CPF/MF-010.332.909-98,  
junto a Secretaria de Administração no cargo de Provimento em Comissão de  Diretor da Divisão de Tesouraria CC-2. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             8 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

9 

 

DECRETO Nº -114/2022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  
 

:N O M E A R : 
 
 
  Art. 1º- Nomeia o senhor Edelson Gaspar dos Santos,  inscrito no CPF/MF-092.999.029-33,  junto a 
Secretaria de Saúde no cargo de Provimento em Comissão de  Chefe da Divisão de Transportes CC-4. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                             9 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

10 

 

DECRETO Nº -115/2022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 

 
-Nomeia Cargo Comissionado- 

 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

 
:N O M E A R : 

 
 
  Art. 1º- Nomeia o senhor Felipe Romagnoli Incerte, inscrito no CPF/MF-108.424.789-87 e RG nº- 
13.392.576-7  junto ao Gabinete do Prefeito no cargo de Provimento em Comissão de  Chefe Assessor da Divisão de 
Relação do trabalho CC-7. 
 

            2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                            10 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

11 

 

DECRETO Nº -116/02022. 
 

DATA:20/05/2022. 
 
 

-Nomeia Cargo Comissionado- 
 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-Estado do Paraná, senhor José 
Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: 
  

 
:N O M E A R : 

 
 
  Art. 1º- Nomeia o senhor Edival Gonçalves da Silva, Servidor Público Municipal, ocupante do Cargo 
Efetivo Auxiliar de Licitação, nomeado pelo Decreto nº 23/17, para acumular as funções  do cargo de provimento em 
Comissão de  Diretor de Compras, Licitações e Contratos, juntamente com seu respectivo cargo efetivo. 
  Art.2º-A atribuição referida será exercida mediante FG -4, conforme Art.104 da Lei Municipal nº-1345/12 
e posteriores alterações. 
  Art.3º-Promovam-se as anotações  e modificações  necessárias junto ao Departamento de Recursos 
Humanos. 

            2º-Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, retroagindo efeitos  à 02/05/22. 
 
    Bom Sucesso, 20 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                            11 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

12 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 034/2022 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: CICERO VIEIRA PEIXOTO 02944809865, CNPJ 43.212.127/0001-87 OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de soldagem em maquinas e implementos agrícolas para atender as 
demandas do município de Bom Sucesso – PR.  
VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Dispensa 12/2022- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 19 de maio de 2022. 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

                            12 / 13



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022                                                                                               Edição Nº: 634 

13 

 

PORTARIA Nº-138/2022. 
 

DATA:  19 de maio de 2022. 
 

-enquadra tabela salários- 
     
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 

E N Q U A D R A R 
 
  

Art.1º- Enquadra as servidoras públicas municipais, ocupantes do cargo efetivo Auxiliar 
de Administrativo- de acordo com o Anexo I da Lei Municipal nº 1654/2022: 

 

• Aline Cristina de F. da S . Jamarim- matrícula nº-200796  Nível 6 Classe C; 

• Ana Maria de Oliveira- matrícula 200726  Nível 8 Classe B; 

• Gilmar Soares de Oliveira- matrícula nº-200683   Nível 7 Classe C; 

• Edina Maria Mozer –matrícula nº 200710   Nível 7 Classe C; 

• Fernanda Faustino dos S. Tiene -matrícula nº-200669  Nível  8 Classe C. 
         

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos a 
02/05/22. 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 19 de maio de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2022 às 22:16:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2022-05-20T22:16:12-0300




